
Střední škola manažerská a zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická s. r. o., 
Slovácká 1a, 690 02 Břeclav 

 

Zápis společnosti: KOS Brno, oddíl C, vložka 24585 ze dne 30. 10. 1996 
IČO: 253 15 811, tel/fax: 519 326 067, e-mail: ssoss.breclav@post.cz, www.mzbv.cz 

Plán výchovného poradce 
 
Školní rok:   2024/25 
 
Střední škola 
Počet tříd:    8  
Počet žáků:    167 
 
Vyšší odborná škola 
Počet tříd:    1  
Počet studentů:   19  
 
 
 
Ředitel školy:   Ing. Šárka Kamenská  
Metodik prevence:  Mgr. Jana Trubačová 
Výchovný poradce:  Mgr. Hana Ciprysová 
 
 

září                

• seznamovací seminář pro žáky 1. ročníku  

• workshop na téma „Jak se správně a efektivně učit“  

• workshop na téma seznámení s aplikací „Nepanikař“ 

• sestavení plánu výchovného poradce,  

• informace studentům o možnosti konzultace s výchovným poradcem, (přímá, 
nepřímá forma) stanovení konzultačních hodin, setkání výchovného poradce se 
studenty prvních ročníků pro usnadnění přechodu ze ZŠ na SŠ  

• monitoring žáků s potřebou podpůrných opatření ve vyučování (zdravotně 
znevýhodnění, zdravotně postižení, sociálně znevýhodnění, studující matky, 
žáci s OMJ) ve spolupráci s třídními učiteli 

• sestavení plánů pedagogické podpory a IVP, vedení dokumentace, předání 
informací souvisejících s přístupem k žákům ve výuce 

• schůzky se žáky s potřebou podpůrných opatření ve vyučování, školní 
dotazníky pro poradenská pracoviště-komunikace s PPP a SPC 

• sestavení dotazníků pro žáky s PUP u MZ 

• sestavení přehledu umístění žáků čtvrtých ročníkům na trhu práce 

• získání informací přijetí loňských maturantů na VŠ a VOŠ 

• navázání spolupráce s Charitou Břeclav-možnosti spolupráce (Den Charity, 
Koláč pro hospic, potravinová a tříkrálová sbírka) 

říjen    

• Veletrhy vzdělávání – Břeclav, Hodonín 

•  příprava prezentací 

mailto:ssoss.breclav@post.cz


Střední škola manažerská a zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická s. r. o., 
Slovácká 1a, 690 02 Břeclav 

 

Zápis společnosti: KOS Brno, oddíl C, vložka 24585 ze dne 30. 10. 1996 
IČO: 253 15 811, tel/fax: 519 326 067, e-mail: ssoss.breclav@post.cz, www.mzbv.cz 

• individuální prezentace školy žáky a vyučujícími na základních školách 
Břeclavska a Hodonínska 

• sledování studijních výsledků a docházky žáků ve spolupráci s třídními učiteli 

• individuální konzultace se žáky 

• dobrovolnická činnost-nabídka spolupráce s Domovem seniorů, Charitou 
Břeclav, předání organizačních informací 

• společná návštěva veletrhu vzdělávání Gaudeamus (předání informací a 
propagačního materiálu) 

 

listopad 

• rodičovská schůzka, pomoc při řešení studijních a kázeňských problémů 

• základní informace o možnostech vysokoškolského studia i dalšího 
pomaturitního studia pro studenty čtvrtých ročníků (propagační materiál VŠ, 
osobní prezentace VŠ) 

• individuální konzultace se žáky – pomoc a návrhy pro eliminaci neúspěšnosti 
žáků dle plánu prevence neúspěšnosti (spolupráce s ostatními vyučujícími) 

• individuální prezentace školy na základních školách v Břeclavi, Hodoníně a 
okolních obcích 

• čtvrtletní vyhodnocení účinnosti PLPP 

  

prosinec 

• Den otevřených dveří 

• Mikuláš – spolupráce s nemocnicí Břeclav, MŠ a Azylovým domem pro matky 
s dětmi v Poštorné 

• shromažďování materiálů o možnostech studia na VŠ a VOŠ, prezentace 
pomaturitních oborů 

• individuální konzultace se žáky 

• individuální prezentace školy na základních školách v Břeclavi, Hodoníně a 
okolních obcích  

 

leden             

• pomoc při orientaci v pomaturitních možnostech studentů (zajistit dostatek 
informačních materiálů) 

• pomoc s výběrem VŠ a VOŠ 

• individuální konzultace se žáky 

• Den otevřených dveří 

• pohovory se žáky s potřebou podpůrných opatření ve vyučování, pololetní 
vyhodnocení účinnosti PLPP 

mailto:ssoss.breclav@post.cz


Střední škola manažerská a zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická s. r. o., 
Slovácká 1a, 690 02 Břeclav 

 

Zápis společnosti: KOS Brno, oddíl C, vložka 24585 ze dne 30. 10. 1996 
IČO: 253 15 811, tel/fax: 519 326 067, e-mail: ssoss.breclav@post.cz, www.mzbv.cz 

• zhodnocení plnění plánu VP za 1. pololetí 

 

únor     

• organizační pomoc při vyplňování přihlášek na VŠ a VOŠ, kontrola správnosti 
vyplnění přihlášek 

• Den otevřených dveří 

• individuální konzultace se žáky 

• individuální pohovor s neprospívajícími žáky 

 

březen 

• kontrola přijatých přihlášek 

• individuální konzultace se žáky 

 

duben           

• informace o volných místech a možnostech pomaturitního studia a praxe  

• rodičovská schůzka 

• individuální konzultace se žáky 

• vyhodnocení účinnosti PLPP za 3. čtvrtletí 

 

květen            

• zhodnocení výsledků maturitních zkoušek 

• individuální konzultace se žáky 

 

červen  

• zhodnocení plnění plánu práce výchovného poradce  

• získání přehledu o studentech přijatých na VŠ a VOŠ 

• individuální konzultace se žáky, závěrečné vyhodnocení PLPP za školní rok 

• Vyhodnocení IVP, spolupráce s SPC 

                                                                               

průběžně dle potřeby            

• Dny otevřených dveří – pomoc při organizaci a informování zájemců o studium 
a jejich rodičů (úspěšnost našich absolventů při studiu na VŠ, rodinné klima 
školy...) 

• pohovory se žáky a rodiči s cílem předcházet neúspěšnosti při studiu (viz.plán 
prevence neúspěšnosti– konzultace, zasílání materiálů...) 

• spolupráce s třídními učiteli a vedením školy při řešení závažných problémů 

mailto:ssoss.breclav@post.cz


Střední škola manažerská a zdravotnická a Vyšší odborná škola zdravotnická s. r. o., 
Slovácká 1a, 690 02 Břeclav 

 

Zápis společnosti: KOS Brno, oddíl C, vložka 24585 ze dne 30. 10. 1996 
IČO: 253 15 811, tel/fax: 519 326 067, e-mail: ssoss.breclav@post.cz, www.mzbv.cz 

• spolupráce s PPP při řešení studijních a výchovných problémů a projevů 
šikany 

• kariérové poradenství 

• sledování žáků s potřebou podpůrných opatření ve vyučování 

• schůzky+vedení dokumentace školního pedagogického pracoviště 

• profesní orientace, samostudium právních předpisů, metodických pokynů aj. 

• vedení dokumentace VP 

• konzultační hodiny  - čtvrtek 14.10 hodin+ dle domluvy 

• nástěnka výchovného poradce (aktuální informace o konzultačních hodinách, 
metodách efektivního učení, pomaturitním studiu, dobrovolnické činnosti..) 

• další vzdělávání VP – krizová intervence I, II, dále dle nabídky seminářů PPP 
a NIDV. 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Břeclavi dne 2. 9. 2024                                             Mgr. Hana Ciprysová 

        výchovný poradce školy 

 
 

mailto:ssoss.breclav@post.cz

